
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

N° 140 del 17/11/2011 
 

 

OGGETTO: MERCATO STRAORDINARIO FESTA DEL VOLONTARIA TO 
DEL 20.11.2011 E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI                 

 

 
L’anno DUEMILAUNDICI il giorno DICIASSETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 

15:30, è convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 

Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  N 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  S 

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 2 

 
 
Assenti giustificati i Signori: PINARDI AUDE , SCOLA GIANNI  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

                 
 
 
 

Provincia di Bologna 
 
 
OGGETTO: MERCATO STRAORDINARIO FESTA DEL VOLONTARIA TO DEL 
20.11.2011 E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 
 

 
 

4° AREA – SERVIZI DEL TERRITORIO 
 
 

 Parere di regolarità tecnica: 
_______________________________________ 

 
 
Molinella,________________ 
                         IL DIRIGENTE DELLA IV AREA  
                

Dr. Danilo Fricano  
     
________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
    

       
 
 

Provincia di Bologna 
 

  
OGGETTO: MERCATO STRAORDINARIO FESTA DEL VOLONTARIA TO DEL 
20.11.2011 E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 
 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale 

gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo, definendo gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali 
funzioni; 

Vista e richiamata la deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile del Consiglio 
Comunale n. 12 del  24/1/2011 di approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2011, del Bilancio pluriennale per l’esercizio finanziario 2011/2013 e della relazione previsionale e 
programmatica; 

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 24/01/2011 “ Approvazione 
piano esecutivo di gestione  per l’esercizio finanziario 2011” integrata dalla delibera n. 48 del 
18/4/2011 circa l’adozione definitiva del Piano esecutivo di gestione  con approvazione del 
programma degli obiettivi strategici anno 2011 ed assegnazione alla struttura; 

Dato atto che l’Amministrazione comunale intende sostenere iniziative di promozione e 
valorizzazione del territorio attuabili mediante l’organizzazione di eventi finalizzatI allo sviluppo 
dell’economia locale; 

Visto che le iniziative di promozione e valorizzazione del settore commerciale ed artigianale  
includono manifestazioni culturali e di svago organizzate dalla Pro Loco di Molinella in occasione 
della “Festa del Volontariato” prevista per il giorno 20 Novembre 2011 sostenuta e promossa 
direttamente dall’Assessorato alla sicurezza, sport, volontariato, protezione civile del Comune di 
Molinella; 

Dato atto che nella giornata di domenica 20 Novembre 2011, si prevede in Corso Mazzini un 
mercato straordinario ed alcuni punti di ristoro ed intrattenimenti musicali nel centro storico del 
Capoluogo e presso l’Auditorium del Comune; 

Visto che le manifestazioni di cui sopra si propongono di far meglio conoscere le realtà 
operanti sul territorio per quanto attiene le varie forme e livello di volontariato; 

Dato atto che l’organizzazione ed il coordinamento degli eventi è affidato alla Pro Loco con 
il patrocinio dell’Assessorato alla sicurezza, sport, volontariato, protezione civile del Comune di 
Molinella in quanto il 2011 è l’Anno europeo delle attività di volontariato; 

Richiamati i Regolamenti Comunali sulla pubblicità e sul diritto delle pubbliche affissioni 
approvati con Provv. Cons. n. 29 del 15/06/1994 e succ. m. e i. che prevedono l’esenzione, 
rispettivamente all’art. 19 (pubblicità)  e all’art. 17 (affissioni),  per le attività a sostegno diretto ed 
esclusivo di azioni di valorizzazione e promozione del territorio purché svolte in forma istituzionale 
dall’Ente o da Associazioni ad esso partecipate.  



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

Visto inoltre il regolamento  dell’occupazione suolo pubblico approvato con Provv. Cons. n. 
99 del 21/12/1998 e succ. m.e i. che all’art. 20 punto 6 lettera h) che riconosce l’esenzione a tutte le 
occupazioni di suolo pubblico effettuate per lo svolgimento di attività o iniziative direttamente 
riconducibili al Comune di Molinella ed alle sue istituzioni realizzate per incentivare e sostenere le 
attività di volontariato molinellesi nonché per lo sviluppo e la valorizzazione  del territorio. 

Ritenuto necessario disciplinare il mercato straordinario ad invito indetto per il giorno 20 
Novembre 2011 in Molinella via Corso Mazzini in quanto organizzato e gestito direttamente dalla 
Pro Loco di Molinella; 

 
Dato atto che il Dirigente della IV Area Tecnica ha espresso parere favorevole nel merito 

della regolarità ai sensi dell’art.49 comma 1, D.Lgs.n.267/2000; 
 

      A voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
-Di dare atto di quanto in premessa ai fini dell’organizzazione dell’evento sopra descritto 
denominato   “Festa del volontariato” e che interessa il centro del Capoluogo di Molinella; 
 
-Di dare atto che Domenica 20 novembre, da mattina a sera, le vie del centro di Molinella si 
animeranno con le iniziative programmate in occasione della Festa del volontariato, organizzata in 
collaborazione con la Pro Loco di Molinella e le Associazioni di Volontariato Protezione Civile 
Molinella, A.N.C., Pubblica Assistenza, C.R.I., A.D.V.S., A.V.I.S. e Gruppo Volontari Vigili del 
fuoco.  

 
- Di dare atto che in occasione della manifestazione di cui sopra sarà effettuato un Mercato 
straordinario giornaliero riservato al settore alimentare e non lungo Corso Mazzini dalle ore 10,00 
alle ore 18,00, direttamente organizzato e regolamentato dalla Pro Loco di Molinella; 
 
-Di demandare il coordinamento e la realizzazione degli eventi di cui in premessa, alla Pro Loco in 
qualità di proponente l’iniziativa la quale potrà richiedere il versamento di una quota agli 
ambulanti che sono stati invitati al mercato a titolo di contributo spese a sostegno dell’evento; 
 
-Di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente 
eseguibile in virtù dell’urgenza  art. 134  comma 4 D.Lgs 267/2000. 
 

                                                                                                                                          
 
 
 



 

COMUNE DI MOLINELLA  
PROVINCIA DI BOLOGNA  

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
15 giorni consecutivi, dal 22/11/2011 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009 
e che la stessa 
 

� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 22/11/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi, dal 22/11/2011, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n.267/2000 e dell’art 32, co. 1, della L.n. 69/2009, 
come risulta da apposita attestazione, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. n. 267/2000 17/11/2011 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 22/11/2011  F.to FRICANO DANILO  
   

 
� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 22/11/2011  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 140 del 17/11/2011 
 


